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زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

افکندن- جان پناه ســرباز- اساس ۱۱- سالم- آرایش شده 
۱۲- نوعی از نژاد ســگ- نوشــتاری- درخت کریســمس 
۱۳- لنگه بار- استاندار قدیم- غلاف شمشیر- تیر پیکاندار 

۱۴- دانشــگاهی در آمریکا- تمایــل و نیروی درونی برای 
انجام کار ۱۵- واحد پول ایران قبل از هخامنشیان- فقیر- 

بخشی از دستگاه گوارش 

افقی: 
 ۱- ژانری ســینمایی- افتخار و سرافرازی- تحرک 
قلب ۲- ســکوی شیرجه- گونه ای ســنتی از نقاشی 
مذهبی ۳-  زائوترســان- از تیم های فوتبال روســیه- 
از ادات پرسش- دســت عرب ۴- کاشتنی انفجاری- 
رواج- گازی بــرای پرکــردن پنجره هــای دوجــداره 
۵- جامه مردانه ســیاه رنگ تشــریفاتی- شــیوه اداره 
امور ۶- کارشــناس- واحد طول روسی معادل ۱۰۶۷ 
متر- پارچه کهنه ۷- کشــور هفتــادودو ملت- پرنده 
ملی نیوزیلند ۸- حرف انتخــاب- گناهکار- آهن ربا- 
چوب خوشبو ۹- فرمان های مغز را به اندام های بدن 
می رساند- از الحان باربد ۱۰- نخست- خواهش های 
نفســانی- چند بیت ۱۱- پیدا نمی شــود- از غذاهای 
محلــی اصفهان ۱۲- تئوری علمی اینشــتین- دماغ- 
برای بیان اســتثنا به کار می رود ۱۳- گمراهی- کال- 
اکنــون- ضمیری انگلیســی ۱۴- رمانی درخشــان از 
هاینریش بل، نویســنده آلمانی- پروردگار ۱۵- ابزاری 
برای ســوراخ کردن- به وســیله غــدد درون ریز تولید 

می شود- میدان جنگ 
عمودی: 

۱- کلمــه ای پرسشــی- زادگاه دکتــر شــریعتی- 
گوســفند عربی ۲- خراج- نامه های دوستانه ۳- این 
ویتامین به جذب کلسیم در بدن کمک می کند- واحد 
شــمارش مجله- مســافر ســرزمین  عجایب- آخرین 
یک رقمی ۴- درنده جنگلی- ساخته شده- پسران عرب 
۵- شلوغی و هیاهو- روســتای تاریخی و گردشگری 
نطنــز ۶- دارای گمان بد نســبت به کســی- ســنگ 
ترازو- بزدل ۷- فیلمی ســاخته داریوش مهرجویی- 
بانشــاط- پرنده نوک دراز ۸- یک ویک- دعای پس از 
رکعــت دوم نماز- دل انگیز- تکیه بر پشــتی ۹- فاقد 
ارزش و اعتبار- عزیز و ارجمند- سروصدا ۱۰- به ذهن 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

به روزرساني نشده حوزه طرح ترافیك 
ایسنا: معاون حمل ونقل شهرداری تهران 
اعلام کــرد: موضوع به روز رســانی طرح 
ترافیــک در نیمه اول ســال ۱۴۰۳ نهایی 

می شود.
محســن هرمــزی دربــاره ســرانجام 
مطالعات تغییر در اجرای طرح ترافیک در 
شهر تهران با تأکید بر اینکه ما در معاونت 
حمل ونقــل و ترافیک شــهرداری تهران 
میراث دار کم و کاستی هایی هستیم، گفت: 
حــوزه طرح ترافیک در ســال های اخیر با 
توجه بــه مقتضیات زمانی به روزرســانی 

نشده است.
وی با بیــان اینکه در به روزرســانی 
طــرح ترافیک قواعد را در ســال جدید 
در دســتور کار قرار دادیم  به گونه ای که 
موضوع به روز رســانی طرح ترافیک در 
نیمه اول ســال ۱۴۰۳ نهایی می شــود، 
افزود: بعد از نهایی شدن تغییرات، طرح 
اصلاحی بایــد در نهادهای بالادســتی 
مورد بررســی و تصویب قــرار بگیرد و 
بعد از آن نسبت به ابلاغ و اجرائی کردن 
طــرح جدید اقدام می کنیــم. هرمزی با 
تأکید بــر اینکه جزئیــات تغییرات بعد 
از نهایی شــدن بــه اطلاع شــهروندان 
می رســد، اظهار کــرد: اما بایــد بگویم 
بر اســاس مطالعات جدیــد، یک طرح 
ترافیک خواهیم داشــت و چیزی به نام 
طــرح «زوج و فرد» نخواهیم داشــت 
و همچنیــن قواعــدی مبتنی بــر حوزه 
برقی ســازی را وضــع می کنیــم؛ یعنی 
خودروهــا و موتورســیکلت های برقی 
قابلیت تردد بــدون محدودیت خواهند 
داشــت. در محــدوده بــازار و منطقه 
۱۲ نیــز محدودیت هایــی بــرای تــردد 
موتورسیکلت های بنزینی ایجاد خواهد 
شد. معاون حمل ونقل شهرداری تهران 
تصریــح کرد: طــرح جدیــد ترافیکی را 
بــه نحوی مدیریت خواهیــم کرد که از 
شــب مردگی خیابان ها کم کنیــم؛ زیرا 
طرح ترافیک ســال ها باعث شده که به 

شب مردگی خیابان ها کمک کند.

پسماندهای الکترونیکیبلاتکلیفی مدیریت اجرائی 
ایرنا: ســمیه رفیعی، رئیس فراکسیون 
محیط  زیست مجلس، با اشاره به اینکه 
پســماندها بــه معضل محیط زیســتی 
کشــور تبدیل شــده اند، گفــت: تکلیف 
پســماندهای  اجرائــی  مدیریــت 
الکترونیکی در کشــور مشخص نیست 
و کاملا غیراصولی مدیریت می شــوند.  
از  یکــی  الکترونیکــی  پســماندهای 
جهــان  در  پســماندها  خطرناک تریــن 
محسوب می شوند و متأسفانه عملا این 
پسماند ها در کشور طبق قانون مدیریت 
نمی شوند. او با بیان اینکه باید سازوکار 
مناســبی برای این پســماندها در کشور 
دیده شــود و متولی مشــخصی در این 
حوزه داشته باشــیم، گفت: هفته زمین 
پاک به کارهــای نمادین اختصاص پیدا 
کرده و عملا کار چشــمگیر و اثرگذاری 

در این حوزه دیده نمی شود.

نام مادر در کارت ملی؛ حقی بدیهی
نادی، حقوق دان و وکیل در گفت وگو با «شرق»: 

برابری زن و مرد در نقش والد مهم است، حتی در قید نامشان در اوراق هویتی

خبر دریچه

نادیده گرفتن نام مــادر در اوراق هویتی فرزند، 
خواســته یا ناخواســته می تواند بــه نادیده گرفتن 
شــأن مادری تعبیر شــود. فرزند حاصل یک مادر 
و پدر اســت و به نظر می رســد صرفا درج نام پدر 
در کارت ملــی و فرم های اداری می تواند ناشــی 
از نگاه مردســالار حاکم بر جامعه باشــد. جالب 
اینکــه این بار، انســیه خزعلی، معــاون امور زنان 
رئیس جمهور که نگاه و نگرشش همسو با فعالان 
حقوق زن در ایران نیســت هــم همراهی خود را 

جهت تحقق این خواسته اعلام کرده است.
سال ۱۴۰۰ کارزاری با عنوان «کارزار درخواست 
درج نــام مادر در کنار نام پــدر در اوراق هویتی و 
همه فرم هــای اداری و غیر اداری» راه افتاد. پیش 

از آن معصومه ابتکار، معاون وقت زنان و خانواده ریاست جمهوری هم از وزیر کشور خواستار 
این موضوع شــده و ابراز امیــدواری کرده بود که تا پایان دولت حســن روحانی این ماجرا به 
سرانجام برسد. اما دولت دوازدهم هم تمام شد و با روی کار آمدن ابراهیم رئیسی این پرونده 
دوباره گشــوده شد. ابتکار گفته بود: «درخواست درج نام مادر در کارت ملی برای توجه دادن 
به لزوم تغییر رویکردهاســت؛ نه هزینه تراشی. طرح این موضوع، پیشنهادی فرهنگی در میان 
ده ها سیاست گذاری، امور نظارتی و پشتیبانی و عملیاتی این معاونت و برای اصلاح رویکردها 
و نگاه ها برای آینده بوده اســت، جای تأســف اســت که برخی مدعیان جایگاه مادری از این 

پیشنهاد فقط برای دعواهای سیاسی و پیشبرد اهداف جناحی استفاده کردند».

ادامه ابهام
اواخر فروردین بود که انســیه خزعلی در گفت وگو با ایســنا خبر داد دیگر حتی نام پدر هم 
روی کارت ملی ذکر نمی شــود و اساســا این مسئله دیگر موضوعیتی نخواهد داشت؛ «در این 
خصوص مراحلی را پیش رفتیم، ولی گفتند این کارت ها دارند منســوخ می شوند و اصلا هیچ 
نامــی نمی آید و فقط کد ملی روی کارت ها قرار اســت، درج شــود. گفتند اصلا در کارت های 

جدید نه نام پدر و نه نام مادر درج نمی شود و این مسئله دیگر موضوعیت ندارد».
چیزی نگذشــت که افشــار خاکباز، معاون فناوری اطلاعات و آمار جمعیتی سازمان ثبت 
احــوال، این روایــت را تکذیب کرد و گفت «اقلام اطلاعاتی مندرج روی کارت های هوشــمند 
ملی تغییری نداشــته و نام پدر نیــز از روی این کارت ها حذف نمی شــود». او تأکید کرده بود 
که ســازمان ثبت احوال کشــور به عنوان متولی صدور و چاپ کارت هوشــمند ملی اســت و 
چنانچــه هرگونــه تغییراتی در صدور این کارت ها صورت بگیرد قطعا از طریق ســازمان ثبت 
احوال کشــور اطلاع رســانی خواهد شــد. این اظهار نظر، واکنش دوباره خزعلی را به همراه 
داشت. سوم اردیبهشت، او در توییتی نوشت: «بانوان درمورد کارت ملی مطالبه ای جز ذکر نام 
مادر در کنار نام پدر مشــابه آنچه در شناســنامه وجود دارد، نداشتند و ما هم بر مبنای جایگاه 
حقوقی خود مطالبه آنها را تا رســیدن به کمیســیون اصلی پیگیری کردیم. همان طورکه ذکر 
کردم در کمیســیون مطرح شــد که با توجه به برنامه ای که برای تغییر کارت ملی وجود دارد 
و هیچ اســمی در کارت های آتی نخواهد آمد، این پیشنهاد باید از دستور خارج شود. جلسات 
کمیســیون ضبط شده است؛ بنابراین در پاسخ خبرنگار، گزارش مراحل بررسی این درخواست 
و نتیجه را ارائه کردم. اگر مســئولان ثبت احوال در جلسه کمیسیون مذکور این سخن را بدون 
پشتوانه و برای از دستور خارج کردن پیشنهاد مطرح کرده اند، اکنون که آن را نفی می کنند باید 

درخواست بانوان مبنی بر آوردن اسم مادر در کنار اسم پدر، مجدد به جریان بیفتد».

ضرورت فرهنگ سازی
 مونیکا نادی، وکیل دادگســتری، درباره تبعات فرهنگــی و حقوقی درج نام مادر در اوراق 
هویتی به «شــرق» می گویــد: «وقتی زن و مردی دارای فرزندی مشــترک می شــوند، به نظر 
می رســد باید در جایگاه برابری از حیث حقوق و تکالیفشــان در برابر این فرزند قرار داشــته 
باشــند. زن از حیث مادری و مرد از حیث پدری. طبیعتا وقتی اوراق هویتی برای فرزند صادر 
می شــود، اینکه نام یکی از والدیــن روی این اوراق هویتی و اداری قید شــود و نام والد دیگر 

درج نشــود، این جایگاه برابر مخدوش می شود و 
در ظاهر نوعی بی ســلیقگی رخ داده اســت». او 
معتقد اســت در فرهنگی که جامعه تحقق کامل 
حقوق زنــان را مطالبه می کند، اگــر این موضوع 
برطرف شــود در جایــگاه زن و مــادری یک فرد، 
نقطه مثبت و روشنی خواهد بود؛ «البته می دانیم 
که در شناســنامه فرزندان نام مادر ثبت می شود، 
اما شناســنامه دیگر جزء آن دسته از اوراق هویتی 
نیســت که همه جــا همراه افراد باشــد. اما کارت 
ملی که در چند دهه اخیر در کشــور ما رواج پیدا 
کرده اســت، در همه جا کارایی دارد و در دسترس 
است؛ بنابراین اگر در جایی ابهامی در رابطه مادر و 
فرزندی وجود داشته باشد، درج نام مادر در کارت 
ملــی به حل این مســئله کمک می کند». او توضیح می دهد گرچه درج نشــدن نام مادر روی 
کارت ملی و اوراق هویتی فرزند، نوعی نادیده گرفتن جایگاه اوســت، اما به لحاظ حقوقی این 
درج یا عدم درج تفاوتی در سایر حقوق زن ایجاد نمی کند؛ «وجود یا عدم وجود نام مادر روی 
کارت ملی روی نفقه، حضانت، نگهداری کودک و ســایر حقوق زنان تأثیری نخواهد داشــت. 
در واقع می خواهم بگویم این طور نیســت که با ثبت  نام مادر روی کارت کلی، حقوق بیشتری 
به زنان داده شــود. همچنین موجب نمی شود نابرابری ای که در قوانین نسبت به زنان وجود 

دارد حل شود».

ایراد منتقدان
البتــه او همچنــان تأکید می کند که رعایــت این موضوع به لحاظ فرهنگ ســازی و القای 
جایــگاه برابر زن و مرد در جامعه لازم و با مطالبات کنونی جامعه همســو اســت. نادی این 
مســئله را برای یک زن و مادر جزء حقوق طبیعی او برمی شمارد؛ «اگر در اوراق هویتی فرزند 
نام پدر ذکر شــده طبیعی اســت که نام مادر هم ذکر شــود. اما از منشأ حقوقی اثر متفاوت و 

خاصی ندارد و رافع و ناقض حقوق زنان در بی عدالتی موجود در قوانین نیست».
این وکیل دادگستری همچنان تأکید می کند که مطالبه درباره ذکر نام مادر در اوراق هویتی 
موضوع مهمی اســت و قابل تقلیل نیست؛ «ایرادی که منتقدان به این امر می گیرند این است 
که مســائل مهم تری وجــود دارد و چون این موضوع آثار حقوقی خاصــی ندارد، نباید به آن 
پرداخت. درحالی که این انتقاد درســت نیســت. برابری زن و مرد در نقش والد مهم اســت، 
حتی در قید نام آنها در اوراق هویتی. گرچه در حوزه حقوق زنان مســائلی از این دســت زیاد 
اســت. برخی از موضوعات آثار حقوقی بیشــتری دارند و برخی کمتر. همچنین ممکن است 
اولویت های مطالبه گری در جامعه بر حســب شرایط زمانی یا مکانی تغییر کند. ولی در اینکه 
در جامعه ما بســیاری از حقوق زنان نقض می شود شکی نیست و متأسفانه هنوز جایگاه زن 
به لحاظ فرهنگی در این زمینه اصلاح نشــده اســت. در واقع فرهنگ هنوز نتوانسته قانون را 
ارتقا دهد و قانون هم جایگاه لازم را به زن نداده اســت، همه اینها در کنار هم موجب شــده 
است که این موضوعات جدی گرفته نشود». نادی می گوید بنابراین به عنوان یک حق طبیعی 
و ابتدایــی بایــد بپذیریم که نــام مادر در کنار نام پــدر باید در اوراق هویتی کودک قید شــود؛ 
به خصوص درمورد کودکانی که پدر نامشــخص یا مفقود دارند؛ «این اوراق هویتی می تواند از 
هر جهت آنها را با دردسرهایی مواجه کرده و در آدم ها احساسات منفی نسبت به این کودکان 
ایجــاد کند. اما وجود نام مادر این خلأها را می تواند پر کند. این کار گرچه اثرات حقوقی ندارد 
اما حتما در جامعه تبعات فرهنگی دارد و فرد می تواند از مزایای فرهنگی بیشــتری برخوردار 

شود».
او ادامه می دهد: «در مجموع درج نام مادران در کارت ملی اقدامی مثبت و حائز اهمیت 
تلقی می شــود. همچنین می تواند حضور و جایگاه برابری برای زنان نزد فرزندانشان را روایت 
کند. هنوز با وجود اینکه نام مادر در شناســنامه قید می شود مقررات حضانت، خروج از کشور 
کودک، اداره امور مالی و... حل نشــده اســت. اما نگاه و نگرش فرهنگی مثبت در این زمینه 
ممکن است روی قوانین و فرهنگ  موجود اثر بگذارد و خواسته هایی را که اهمیت و اثرگذاری 

بیشتری دارند، در مسیر تحقق قرار دهد».

حمایت های دارویی از بیماران خاص
ایســنا: معاون خرید راهبردی اداره کل درمان غیرمستقیم سازمان تأمین  
اجتماعی از اتصال داروخانه ها به ســازمان بیمه  ســلامت و فراهم شدن 
امــکان بهره مندی بیمــاران خاص تحت پوشــش تأمین  اجتماعــی از خدمات 
صندوق حمایت از بیماران خاص و صعب العلاج در زمینه داروهای مورد تعهد 

این صندوق خبر داد.
فرهاد خدایی با اشــاره به اینکه ارتباط الکترونیکــی تأمین  اجتماعی  و بیمه 
ســلامت، ارتباطی دائمی اســت و اطلاعات بیمارانی که تحت پوشــش تأمین  
اجتماعی و در دسته بیماران مشمول حمایت از صندوق بیماران خاص هستند، 
به صورت مستمر به بیمه سلامت ارســال می شود، اظهار کرد: صندوق حمایت 
از بیماران خاص و صعب العلاج، در دولت ســیزدهم و در سازمان بیمه سلامت 
بــرای حمایت مؤثرتــر از همه آحاد جامعــه در برابر هزینه هــای بیماری های 
پرمخاطره و بیماری های مزمن تشــکیل شده است. هرساله اعتبار مشخصی در 
بودجه برای حمایت از این بیماران پیش بینی می شــود و در اختیار این صندوق 
قرار می گیرد. بیماران خاص و صعب العلاج تحت پوشــش تأمین  اجتماعی نیز 
با معرفی و ارائه اطلاعات از ســوی این سازمان، علاوه بر خدمات درمانی تأمین  
اجتماعی، مشــمول حمایت های مورد تعهد صندوق یادشــده و کاهش ســهم 

فرانشیز پرداختی هستند.
وی افــزود: مهم ترین مشــکل این بیماران که بیشــترین مراجعات آنان را در 
پی دارد مربوط به هزینه های داروهای مورد مصرف آنان اســت. تا پیش از این، 
بیماران خاص تحت پوشش تأمین  اجتماعی، بعد از تهیه داروهای تجویزی باید 
به واحدهای خسارات متفرقه مدیریت های درمان تأمین  اجتماعی در استان خود 
مراجعه می کردند تا مابه التفاوت سهم مورد تعهد این صندوق درمورد داروهای 
مشــمول را دریافت کنند. با جلســات و نشســت های متعددی کــه میان تأمین  
اجتماعی و بیمه ســلامت برگزار شد، در حال حاضر، ارتباط برخط داروخانه ها با 
ســازمان بیمه سلامت برقرار شده است. به این ترتیب سهم مورد تعهد صندوق 
بیماری هــای خاص و صعب العلاج در همان لحظه نســخه پیچی در داروخانه 
محاســبه و از فرانشیز پرداختی بیمه شده کسر می شــود. درواقع دیگر نیازی به 
مراجعه حضوری این بیماران به واحدهای خسارات متفرقه نیست. درخصوص 
اتصال سایر مراکز پاراکلینیک مانند فیزیوتراپی، آزمایشگاه، سی تی اسکن، ام.آر آی 
و... به این ســامانه نیز هماهنگی ها و جلســات بین این دو سازمان هنور در حال 

پیگیری است.
معاون خرید راهبردی اداره  کل درمان غیرمســتقیم سازمان تأمین  اجتماعی 
افــزود: بیمــاران خــاص و صعب العــلاج از این پــس در هنــگام مراجعه به 
داروخانه ها بــرای دریافت داروهای تجویزی، چنانچه داروی تجویزی برای آنان 
از داروهای مشــمول حمایت صنــدوق بیماران خاص و صعب العلاج باشــد، 
به صورت برخط و خودکار از حمایت این صندوق در زمینه فرانشیز دارو بهره مند 

خواهند شد و نیازی به اقدام خاصی از سوی این بیماران نیست.
وی همچنیــن گفت: در مورد بیماران مبتلا بــه بیماری های پرمخاطره مانند 
هموفیلی، تالاسمی، ام.اس، سرطان، اوتیسم و بیماری های ژنتیک و برخی دیگر 
از بیماری هــا، بهره منــدی از حمایت صندوق بیماران خــاص و صعب العلاج، 
منوط به تشکیل پرونده در مدیریت های درمان تأمین اجتماعی استان هاست. در 
مورد بیماری های مزمن دیابت و فشــار خون نیز امکان نشان دارشــدن بیماران 
به عنوان بیمار مشــمول این حمایت ها، توســط پزشکان متخصص و در سامانه 

نسخه نویسی الکترونیک فراهم شده است.
خدایی درمورد هزینه های بســتری بیماران خاص و صعب العلاج نیز گفت: 
طبق ابلاغ وزارت بهداشــت و درمان، بیمارستان ها ملزم شده اند مقررات مربوط 
بــه حمایت های صندوق بیماران خاص و صعب العلاج را در ســامانه مدیریت 
اطلاعات بیمارســتانی (HIS) ثبت کنند. به این ترتیب در بیمارســتان های طرف 
قرارداد بیمه های پایه، ســهم این صندوق از هزینه هــای درمان بیمار به صورت 
برخــط و خودکار محاســبه می شــود. در بیمارســتان های خصوصی غیرطرف 
قرارداد بیمه های پایه نیز این بیماران می توانند بعد از ترخیص و با ارائه اســناد 
و مدارک هزینه های بیمارســتانی به واحدهای خسارات متفرقه، سهم صندوق 
یادشــده را دریافت کنند. گفتنی اســت طبق بند (ن) تبصــره ۱۷ قانون بودجه 
۱۴۰۱ حمایت هــای ویــژه ای برای بیماران خاص و صعب العــلاج در نظر گرفته 
شــده و صندوق ویژه ای برای حمایت از این بیماران در دولت ســیزدهم تشکیل 
شده اســت. موضوع فعالیت این صندوق، فراهم آوردن زمینه تأمین مالی بهینه 
داروها، تجهیزات پزشکی، کالاها و خدمات سلامت محور مرتبط با بیماری خاص 
و صعب العلاج مشتمل بر خدمات ارتقای سلامت، خدمات پیشگیرانه، خدمات 
تشــخیصی و درمانی، خدمــات بازتوانی و توانبخشــی و مراقبت های دوره ای و 
تســکینی، خدمات پرستاری و درمان در منزل و نظایر آن است که فهرست آن به 

تصویب وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی رسیده است.

خبرنگار اجتماعي
مریم  لطفي

درج نام مادر روی کارت ملی و اوراق هویتی یکی از مطالبات 
ســال های اخیر جامعه زنان بوده است. مطالبه ای که اتفاقا 
بیش از همیشه با روند کنونی موضوعات اجتماعی و فرهنگی 
همســو اســت. گرچه حقوق دان ها معتقدند که این امر، به 
لحاظ حقوقی امتیاز و حق تازه ای را برای زنان رقم نمی زند، 
امــا از تأثیرات فرهنگــی و تأکید بر برابری میــان زن و مرد، 
به ویژه در نقش والد نباید غافل شــد. البته این مطالبه فقط 

گوشه ای از خواست های بحق و طبیعی زنان در طول سالیان 
اســت. گرچه موضوع این گزارش مســئله درج نام مادر در 
اوراق هویتی است اما تأکید می شود که موضوع حقوق زنان 
را نباید به این مورد خاص تقلیل داد. خواســته ها و نیازهای 
زنان بسیار گسترده  اســت. در واقع مطالبه کلی جامعه زنان 
و فعالان این حــوزه اصلاح کلی قوانیــن، تبعیض زدایی از 

قوانین، رعایت برابری و حفظ شأن و حقوق زنان است.

سنیم
ی،ت

مدد
داد 

س: مق
عک


